
附件1

市相关部门工作职责
	部门
	工作职责

	南通市生态环境局
	1．按照《池塘养殖尾水排放标准》，负责组织实施池塘养殖场（户）尾水排放的监督管理；
2．负责组织规模池塘养殖场（户）入河排污口设置审批工作；
3．将水产养殖场（户）排水纳入日常监管范围，不定期开展现场执法检查。督促池塘养殖场（户）排水或换水之前做好尾水检测，尾水达标后方可排放。养殖尾水的排放不符合有关标准的，应当责令限期改正；逾期未改正的，依法查处；
4．依法公开养殖企业排放信息，鼓励公众对养殖企业进行环境监督。

	南通市农业农村局
	1．负责组织指导各县（市、区）编制实施辖区范围内养殖池塘生态化改造实施方案；
2．加强水产养殖用药指导，负责池塘养殖用投入品监督管理，将水环境改良剂等制品依法纳入管理，加强对池塘养殖用投入品使用的执法检查，严厉打击违法使用投入品等行为；
3．建立池塘养殖尾水排放信息登记备案制度，指导建设尾水净化区和处理设施；
4．组织对水产养殖禁养区、限养区养殖情况进行监督检查。

	南通市自然资源和规划局
	1．负责指导各县（市、区）加强对池塘养殖场（户）等设施农用地备案的监管，不得占用永久基本农田；
2．组织对新修订的《土地管理法实施条例》施行后占用永久基本农田挖塘养鱼行为的依法查处。

	南通市水利局
	1．负责地下水开发利用和地下水资源管理与保护；
2．指导属地水利（务）部门进行池塘养殖场（户）取水备案登记工作；
3．督促未办理取水手续的池塘养殖场（户）完善手续，依法查处违法取水行为。

	南通市行政审批局
	指导属地行政审批部门负责组织规模池塘养殖场（户）环评审批工作。

	南通市财政局
	1．指导各县（市、区）根据池塘养殖实际情况，对主动进行生态化改造、实施“绿岛工程”、执行标准严于法定排放标准的生态养殖场（户）制定激励扶持政策；
2．指导各县（市、区）积极申报中央、省水污染防治专项补助资金，加大资金保障力度。


附件2

南通市池塘养殖尾水污染治理实施任务表
                                                           单位：个
	序号
	县（市、区）
	养殖场总数
	2022年6月1日前尾水达标排放养殖场数

（面积200亩及以上）
	2023年6月1日前尾水达标排放养殖场数

（全部整治对象）

	1
	海安市
	24
	4
	20

	2
	如皋市
	9
	3
	6

	3
	如东县
	71
	31
	40

	4
	启东市
	17
	5
	12

	5
	通州区
	36
	15
	21

	6
	海门区
	31
	6
	25

	7
	南通开发区
	2
	1
	1

	8
	通州湾示范区
	22
	4
	18

	9
	合计
	212
	69
	143
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